
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 284 DEL 15-03-2013

DETERMINAZIONE

N. 17 DEL 15-03-2013
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Proroga dell'affidamento del servizio di Protezione Civile alla Cristoforo
società cooperativa sociale Onlus. - CIG: Z47091D3DB

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO CHE:
- in data 5/03/2013 è scaduta la convenzione con Cristoforo società cooperativa sociale Onlus
per la gestione del servizio di Protezione Civile;
- con  propria determinazione n. 7 R.G. 109 del 25/01/2013  si procedeva ad indire procedura
negoziata per l’affidamento del servizio Protezione Civile per due anni;
- con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 31 R.G. 136 del
31/01/13 è stato approvato l’avviso pubblico di manifestazione di interesse volto ad
individuare i soggetti da invitare alla procedura;
- con la determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 36 R.G. 172 del
8/02/2013  è stato approvata la lettera d’invito;
- con la determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 44 R.G. 249 del
01/03/2013 è stata  dichiarato aggiudicatario provvisorio della procedura negoziata
Cristoforo società cooperativa sociale Onlus;

DATO ATTO che si procederà alla stipula del contratto nei termini previsti dall’art. 11
commi 9 e 10 del D.Lgs. n. 163/06;

RILEVATA pertanto la necessità di prorogare l’affidamento del servizio di cui trattasi alla
Cristoforo società cooperativa sociale Onlus fino alla data della stipula del contratto;

PRESO ATTO che le prestazioni saranno effettuate alle stesse condizioni tecniche ed
economiche previste nella convenzione stipulata con Cristoforo società cooperativa sociale
Onlus approvata con propria determinazione n. 74 del 4/7/2012 R.G. n.754;



CONSIDERATO che essendo stata fissata da norme statali la scadenza del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio
finanziario, le spese sono consentite in misura non superiore ad un dodicesimo per intervento
dell’ultimo bilancio definitivamente approvato con esclusione delle spese tassativamente
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

VISTO:
-l’art. 151, comma 4 del D. Lgs. 267/2000;
-l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 e ravvisata la propria competenza in materia;
- il decreto del Sindaco n. 9 del 15/06/2009, con quale il sottoscritto è stato nominato
Direttore Generale dell’ente;

DETERMINA

-per le motivazioni di cui in premessa, di prorogare l’affidamento del servizio di cui trattasi
alla Cristoforo società cooperativa sociale Onlus fino alla data della stipula del contratto;

-di dare atto che le prestazioni del presente affidamento sono effettuate alle medesime
condizioni tecniche ed economiche indicate nella convenzione stipulata con Cristoforo società
cooperativa sociale Onlus approvata con propria determinazione n. 74 del 4/7/2012 R.G.
n.754;

-di dare atto che la spesa per il servizio di Protezione Civile per la durata di proroga
contrattuale, che si presume di 2 mesi, ammonta a  € 10.500,00 compresi oneri fiscali;

-di impegnare la somma di € 10.500,00  Iva compresa sul cap. PEG 32230/03;

-di dare atto del rispetto dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000.

Sesto Fiorentino, 15-03-2013

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 17 DEL 15-03-2013 - Reg. Gen. N. 284 DEL 15-03-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Proroga dell'affidamento del servizio di Protezione Civile alla Cristoforo
società cooperativa sociale Onlus. - CIG:Z47091D3DB

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       10.500,00
------------
13/001032    PEG : 32230/03 COD. 1 09 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:      119.757,66
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         10.500,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 15-03-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 17 DEL 15-03-2013 - Reg. Gen. N. 284 DEL 15-03-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


